
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 271 / 157.16 del 21/12/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - DITTA SIFIC SRL - IMPORTO € 990,00 - 
RINNOVO DELL’ABBONAMENTO ANNUALE ALLA GAZZETTA ASTE E APPALTI 
PUBBLICI - ANNO 2023

PROCEDURA: AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 
120/2020 e ss.mm.ii.
DURATA 12 MESI
FORNITORE: S.I.F.I.C. SRL -  P.I./CF  00205740426 - Via Valle Miano, 13H, Ancona
COSTO ANNUALE: € 990,00 Iva assolta dall’Editore

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE AMAM S.p.A. ha già sottoscritto, negli anni precedenti, un abbonamento con la S.I.F.I.C. 
SRL per la pubblicazione di bandi, avvisi ed esiti relativi alle procedure di gara sul quotidiano a 
tiratura nazionale Gazzetta Aste e Appalti Pubblici;
ATTESO che il mancato rinnovo dell’abbonamento comporterebbe maggiori costi connessi alle 
singole pubblicazioni di bandi ed avvisi su quotidiani a tiratura nazionale;
CONSIDERATO che relativamente all’esigenza di acquisto di cui all’oggetto, si ritiene opportuno 
procedere con la modalità di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 della legge 120/2020
VISTO il preventivo della ditta S.I.F.I.C. SRL, introitato con Protocollo N.0022532/2022 del 
21/12/2022, nel quale viene indicato un corrispettivo di € 990,00, con Iva assolta dall’Editore, per il 
rinnovo annuale dell’abbonamento al giornale quotidiano Gazzetta Aste e Appalti Pubblici che offre 
a titolo gratuito la pubblicazione sul giornale medesimo della Pubblicità Legale di tutti i bandi di 
gara ed avvisi;
VALUTATA la convenienza economica dell’offerta della ditta S.I.F.I.C. SRL 
VISTO l’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020 e ss.mm.ii.
Tutto quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

- Procedere mediante affidamento diretto, ai sensi della legge 120/2020, art. 1 comma 2 lettera a), 
del RINNOVO DELL’ABBONAMENTO ANNUALE ALLA GAZZETTA ASTE E 
APPALTI PUBBLICI PER LA PUBBLICAZIONE SUL GIORNALE MEDESIMO 
DELLA PUBBLICITÀ LEGALE DI BANDI DI GARA E AVVISI, alla ditta S.I.F.I.C. SRL 
-  con sede legale in Via Valle Miano, 13H, Ancona - per € 990,00 con Iva assolta dall’Editore;

- Nominare RUP il dott. Giuseppe Manganaro.

 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

dott. Giuseppe 
Manganaro

dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO
firmato digitalmente


		2022-12-21T09:39:17+0100
	PUCCIO SALVO




